
På vägen mot Tarifa underhölls vi med en saga för vuxna 
barn av Tage Danielsson, som vår trevliga och kunniga 
guide Magdalena från Ruta Solar läste för oss, under 
många hjärtliga skratt. Sagan handlade om busschauf-
fören som tröttnade på att köra sin vanliga busstur och 
gjorde en avstickare ner genom Europa istället. Som tur 
var så höll sig vår busschaufför Pilar till den utstakade 
rundresan för dagen.

Vädret var stålande, utan den hårda vind som så ofta 
kännetecknar området runt Tarifa, så vi kunde njuta av 
den vackra naturen och utsikten mot Afrika på resan ner 
till Baelo Claudia.

Garum – inte bara en restaurang
Det 2000 år gamla romerska samhället ligger ute på en 
naturskön udde och hade ett strategiskt viktigt läge med 
närheten till Afrika. En av utgrävningens arkeologer 
guidade oss runt och vi fick beskrivet hur livet fungerade 
på romartiden. Samhället bestod av ca 2000 invånare och 
var uppbyggt som ett typiskt romerskt samhälle såg ut på 
den tiden. Medelpunkten var ett stort torg som var med-
borgarnas samlingsplats och runt detta fanns tempel, tea-
ter, handelsplats och byggnader för myndighetsutövning. 
Vi kunde förstå den storslagna byggnadskonst som fanns 
redan på denna tid med akvedukter och välfungerande 
badhusanläggningar. 

Fiskeindustri var den huvudsakliga inkomsten för 
detta samhälle och här framställdes en sås som kallades 
Garum. Den bestod i huvudsak av fisk och vissa inälvor 
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från fisk samt kryddor och vin som fick jäsa ett visst 
antal månader och sedan såldes som en mycket exklusiv 
och dyrbar sås, för att användas som smaksättning vid 
matlagning.

Avstickare till vinsurfarnas paradis
Efter denna intressanta rundvandring var det dags för en 
god lunch och en liten avstickare till Tarifa som fortfa-
rande har kvar sin charm från sin tid som arabisk stad 
och nu mer är mest känd som vindsurfarnas paradis. 

Färden gick sedan vidare genom den kända national-
parken Parque Natural de los Alcornocales, där vi kunde 
se massor av korkekar på vägen upp till Castillar de la 
Frontera. Det är en gammal välbevarad morisk borg som 
ligger på en klippa på den gamla gränsen mellan det mo-
riska och kristna riket. Vägen är smal och slingrig och vår 
buss var stor, så många av oss hade hjärtat i halsgropen 
innan vi äntligen var uppe, men sen kunde vi njuta av en 
vidunderlig utsikt och gå in i borgen och se de charmiga 
gränderna fulla med lummiga träd och blommor och 
små affärer som sålde konsthantverk. En liten oas i sig 
som man gärna återvänder till. 

Vår busschaufför Pilar tog oss skickligt ner till havet 
igen och snart var vi åter hemma med nya upplevelser 
från Spaniens spännande historia.
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Måndagen den 18 oktober samlades totalt 32 Sweadamer och deras gäster för en 
endagars bussresa västerut till de romerska utgrävningarna i Baelo Claudia Bolonia. 

SWEA Marbella på utflykt i romarnas värld


